
令和元年１１月２２日 
保護者・地域の皆様 

                        江戸川区立第四葛西小学校      
校長  永浜  幹朗  

 
 

学校公開のお知らせ 
 

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
今回は、３回目の学校公開のお知らせです。４校時に全校児童対象の一斉下校を行います。また、

当日は展覧会も開催されています。 
ご多用とは存じますが、ぜひ、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 
記  

 
1.日時  １１月３０日（土） 
 
     ☆火曜日の時間割です。      

☆３時間授業後、登校班会議をしてから一斉下校となります。 
     ☆１２月２日（月）はお休みではありません。通常授業となります。 

 
2.時程    
 

第１校時   ８時３０分～  ９時１５分   
第２校時   ９時２０分～１０時０５分  

第３校時  １０時２０分～１１時０５分  

第４校時  １１時１０分～１１時５０分  

（登校班会議中の入室はご遠慮ください。）  

一斉下校  １１時５０分～  ※登校班による集団下校ではありません。  

 

   ※展覧会鑑賞時間：９時００分～１６時３０分（最終入場１６時１５分）  

 

3.一斉下校（下校開始１１：５０） 

  ＰＴＡ「安全・安心パトロール」 一斉下校を土曜日の公開授業に合わせて行います。災害時に行
われる一斉下校の様子を確認していただくことにより、さらなる安全の確保を目的としています。 

  児童は一度自分の教室に戻り、クラスごとに下校開始となります。１１時４５分までに教室前の
廊下にお越しください。 
 

4.お願い  
    

展覧会・学校公開ということで、外部から多くの方の参観も予定されています。 

安全を確保するために、名札やリボンをつけていただくなど、ご協力をお願いいたします。                     

○保護者    （名札）      ○ 地域の方 （リボン）              

○ＰＴＡ協力者 （腕章）      ○ 教職員   （名札）            

※安全確保のため校舎への出入はすべて中央玄関といたします。 

        ※展覧会の作品以外のビデオ・写真撮影はご遠慮ください。 

※上履きをお持ちください。（下履きはご自分でお持ちください。） 

※自転車でのご来校はご遠慮ください。 

 

※午後の展覧会は体育館のみの鑑賞となります。防犯上、校舎内（書写の展示）は

鑑賞できません。ご了承ください。 

       

 


